
Pytanie: 

 

Dzień Dobry.  

Rozpoczął się sezon na podlewanie ogródków i od razu zabrakło wody w kranach. W przypadku 

ulicy Spacerowej woda od godziny około 15.00 do późnego wieczora praktycznie nie leci z kranu. 

I nie chodzi tu o niskie ciśnienie, a właściwie o jej brak w kranie. W jaki sposób domy mają 

funkcjonować? Kiedy nie można wykonać podstawowych czynności takich jak kąpiel, pranie czy 

zmywanie. Czy gmina podejmuje jakieś działania które usuną ten problem? Z wyrazami szacunku 

mieszkańcy ulicy Spacerowej  

 

 

                                                                                                            Z poważaniem  

                                                                                                            Przemysław Kapusta 

 

                                                                                                                          

Odpowiedź: 
 
Dzień dobry, 
 
Jak słusznie Pan zauważył rozpoczął się sezon podlewania. Niestety, mieszkańcy naszych 
miejscowości pomimo apeli, dalej korzystają z najmniej ekologicznego sposobu podlewania, 
jakim jest pobór do tego celu wody z gminnej sieci wodociągowej. W konsekwencji odbiorcy 
najmniej korzystnie położonych posesji mają cyklicznie występujące problemy z ciśnieniem i 
także nawet brakiem wody. Pomimo licznych apeli, proceder ten dalej trwa, a Gmina ma prawnie 
związane ręce by go zakazać. Jednak zauważając problemy mieszkańców, postanowiliśmy 
częściowo wyeliminować ten problem poprzez rozbudowę zdolności retencyjnej naszego ujęcia. 
W trakcie opracowania jest obecnie projekt rozbudowy zbiornika, który zapewni odpowiedni 
zapas wody nawet na potrzeby podlewania. Projekt i pozwolenie na budowę powinno być gotowe 
na przełomie 2022 i 2023 roku. W kolejnym roku, jeśli środki finansowe pozwolą, możliwa będzie 
budowa nowych zbiorników magazynujących wodę. Niestety do tego czasu musimy liczyć na 
rozsądek naszych mieszkańców i korzystanie z wody tylko na cele, do których jest przeznaczona.  
 
 

Pozdrawiam serdecznie 
 

Izabela Mazurkiewicz 
Wójt Gminy Świdnica 

 


